
主 催：公益財団法人全国弓道連盟

主 管：第19回全国中学生弓道大会実行委員会（一般財団法人愛知県弓道連盟）

株式会社ジェイアール東海ツアーズ
法人営業名古屋支店

「5月31日（火）改訂版」

第19回 全国中学生弓道大会
JOCジュニアオリンピックカップ大会

宿泊プランのご案内



ごあいさつ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、この度「第１9全国中学校弓道大会が愛知県名古屋市において開催される運びとなりました

ことを心よりお祝い申し上げます。

全国から参加される皆様の宿泊の手配等につきましてお手伝いさせていただくことは、誠に光栄な

ことと社員一同感謝しております。

今大会が参加される皆様方にとってより有意義なものとなりますよう、新型コロナウイルス感染症

への対策に関しても十分に配慮を行い、万全の体制で準備させて頂きますので、何卒よろしくお願

い申し上げます。

謹白

株式会社ジェイアール東海ツアーズ
法人営業名古屋支店
支店長 渡邉 健

第19回全国中学校弓道大会 ＪＯＣジュニアオリンピックカップ大会

＜宿泊のお申込みについて＞

第１9全国中学校弓道大会」へのご参加に伴う宿泊につきましては、株式会社ジェイアール東海ツアーズ

法人営業名古屋支店にて企画・実施させて頂きます。

お申込は「申込書」をご利用ください。なお、ご記入にあたっては本冊子の記載内容をご確認ください。

《目 次》

1．お申込方法のご案内 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

2．お支払い方法のご案内 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

3．宿泊プランについて ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

4．宿泊ホテルのご案内 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

5．ご宿泊プランのお申込みに関するお願いとご注意 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

6．お弁当のお申込みのご案内 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

7．交通機関のお申込みのご案内・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

8．ご旅行条件書 （要約） ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

9．個人情報の取扱いについて ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

10．変更・取消について ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

11．宿泊・お弁当・交通機関申込書の送付先・お問合せ先 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

12．旅行企画・実施 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

P1

P1

P2

P3

P4

P4

P4

P5

P5

P6

P6

P6



1．お申込方法のご案内

① メールでのお申込み

別紙の申込書に必要事項をご記入いただき、添付のうえ下記のメールアドレスへお送りください。

個人情報保護法のため必ずパスワードをかけて送信してください。

パスワードは別メールにてお知らせください。

【E-mail】 kyudo＠jrtours.co.jp

② ファックスでのお申込み

別紙の申込書に必要事項をご記入いただき、ＪＲ東海ツアーズ 法人営業名古屋支店「第１9

全国中学校弓道大会」係へFAXにてお送りください。

・電話でのお申込みは承ることができません。

・FAX送信の際は、誠にお手数ですが、送信後の着信確認のご連絡を ＪＲ東海ツアーズ法人

営業名古屋支店 052-564-2433 までお願いいたします。

2．お支払い方法のご案内

① お支払い方法について

ご予約完了後、お申込代表者のご連絡先宛に予約関係確認書類及び請求書をお送りいたします。

請求書に記載の銀行口座へ出発日の前日までにお振込みをお願いいたします。

恐れ入りますが、振込手数料はお客様のご負担にてお願い申し上げます。

② 領収証について

お振込みの場合、お振込みの控えをもちまして領収証に代えさせていただきます。

別途、領収証が必要な場合はＪＲ東海ツアーズ法人営業名古屋支店「第１9全国中学校弓道大会」

係までご連絡ください。

③ ご返金について

大会終了後、銀行振込にてご返金させていただきます。

※別途、ご返金先振込口座のお手続きをご案内させていただきます。

【FAX】 ０５2-564-2401

お申込締切 2022年 8月 1日 （月）

－ 1－

ご予約完了後、お申込代表者のご連絡先宛に予約関係確認書類及び請求書をお送りいたします。

請求書に記載の銀行口座へ出発日の前日までにお振込みをお願いいたします。

恐れ入りますが、振込手数料はお客様のご負担にてお願い申し上げます。



3．宿泊プランについて

本大会にあたり、宿泊プランを下記の通りご用意しております。株式会社ジェイアール東海ツアー

ズ 法人営業名古屋支店との募集型企画旅行契約となります。本冊子（P5）の「8.ご旅行条件書

（要約）」をご確認いただき【申込書】に必要事項をご記入の上、お申込ください。また感染予防対

策としてシングルルームも確保いたしております、是非ご利用下さい。

【宿泊設定日】

【ご旅行代金】

【 食 事 条 件 】

【 添 乗 員 】

【最少催行人員】

2022年 8月 7日 （日） ・ 8日（月）

宿泊プラン一覧をご参照ください。（サービス料・税金込）

※特定のホテル及び部屋タイプにご希望が集中する場合がございます。

その際は、ご希望以外の下記施設をご案内させていただく場合がございますので、

予めご了承ください。（第2希望まで必ずご記入ください）

お一人様 1泊朝食付または夕・朝食付

同行いたしません

（必要な書類をお渡ししますので、手続きはお客様ご自身で行っていただきます。）

事前にお送りする宿泊予約確認書を、当日フロントへご提示ください。

1名様

<日程表>

日次 行程（往復の交通費は含まれておりません）

１日目 出発地→（各自移動・交通費はお客様負担）→各宿泊施設

２日目 各宿泊施設→（各自移動・交通費はお客様負担）→自宅または後泊または各地

<宿泊プラン一覧 >

－ 2 －

NO エリア 施設名 部屋タイプ
利用
人数

旅行代金(1人当たり）
申込
コード

朝食付 夕・朝食付き

1 伏見
都心の天然温泉

名古屋クラウンホテル

シングル 1 ¥8,300 ¥11,500 A-1

ツイン 2 ¥7,800 ¥11,000 A-2

2 名古屋 イビススタイルズ名古屋
シングル 1 ¥8,500 ¥10,500 B-1

ツイン 2 ¥6,200 ¥8,200 B-2

3 栄 ホテル京阪名古屋
シングル 1 ¥7,300 設定なし C-1

ツイン 2 ¥5,400 設定なし C-2

上記旅行代金は1名様あたりの料金（サービス料、税金込）です。

ご利用にあたっては、新型コロナウイルス感染症対策にご協力ください。



4．宿泊ホテルのご案内

【都心の天然温泉 名古屋クラウンホテル】A-1、2

－ 3 －

【イビススタイルズ名古屋】B-1、2

【ホテル京阪名古屋】C-1、2

【 住 所 】

【 最 寄 駅 】

【最寄駅～ホテル】

【最寄駅～大会会場】

【 Ｕ Ｒ Ｌ 】

名古屋市中区栄1-8-33

地下鉄 伏見駅

地下鉄東山線伏見駅より徒歩5分

伏見～（東山線）～栄～（名城線）～市役所 約10分

https://www.nagoyacrown.co.jp/

【 住 所 】

【 最 寄 駅 】

【最寄駅～ホテル】

【最寄駅～大会会場】

【 Ｕ Ｒ Ｌ 】

【 住 所 】

【 最 寄 駅 】

【最寄駅～ホテル】

【最寄駅～大会会場】

【 Ｕ Ｒ Ｌ 】

名古屋市中区錦3-2-1

丸の内駅 または 久屋大通駅

久屋大通駅より徒歩3分

久屋大通～（名城線）～市役所 約2分

https://www.hotelkeihan.co.jp/nagoya/

名古屋市中区錦3-2-1

名古屋駅

名古屋駅より徒歩8分

名古屋～（東山線）～栄～（名城線）～市役所 約13分

名古屋～（桜通線）～久屋大通～（名城線）～市役所 約11分

https://all.accor.com/hotel/B4F6/index.ja.shtml



（1） 宿泊プランのお申込の際は、ご希望の「申込コード」をご記入ください。

（2） 各ホテルの部屋数には限りがありますので、必ず第2希望までご記入ください。

（3） ホテル決定は受付順とし、満員になり次第締切とさせていただきますので、予めご了承ください。

（4） 同室者が2名以上の場合は、申込書に同室者名をご記入いただきますようお願いいたします。

（5） 利用定員より少ないご利用の旅行代金につきましては、事前にお問合せ願います。

5．ご宿泊プランのお申込に関するお願いとご注意

－ 4 －

6.お弁当のお申込みのご案内

大会当日のお弁当をご用意しております。株式会社ジェイアール東海ツアーズ 法人営業名古屋支

店との手配旅行契約となります（お弁当のみの申込も承ります）。【申込書】に必要事項をご記入の

上、お申込ください。

【 設 定 日 】

【お弁当代金】

【お渡し場所】

【 添 乗 員 】

【 取 消 料 】

2022年 8月 8日 （月） ・ 9日（火）

1個 1，000円（お茶付・税金込）

※お弁当の内容は、日替わりで変更いたします。

両日とも大会会場内の指定場所で配布いたします。

※お弁当ゴミは当日回収いたします。（当社手配のみに限ります）

（必要な書類をお渡ししますので、手続きはお客様ご自身で行っていただきます。）

事前にお送りする宿泊予約確認書をご提示ください。

ご利用前日の10時までの取消連絡があった場合は、取消料はかかりません。

それ以後は100％取消料がかかります。

7.交通機関のお申込みのご案内

宿泊プランと合わせ交通機関のご手配もいたします。株式会社ジェイアール東海ツアーズ 法人営

業名古屋支店との手配旅行契約となります。特別補償や旅程保証はついておりません。

※別紙「手配旅行取引条件説明書」をご確認のうえお申込み下さい。

※別途、当社の取扱料金はかかりません。

※交通機関のチケットは、発売開始日が交通機関により異なります、お早めにお申し込み下さい。

ご希望の便が満席の場合は、ご希望に近い便をご相談に応じてご手配いたします。

※新型コロナウイルス感染拡大防止の影響により、
運休・発着空港及び所要時間が変更となる場合が
ございます。



8．ご旅行条件書（要約） ※お申し込みの前に必ずお読みください

●募集型企画旅行契約
この旅行は（株）ジェイアール東海ツアーズ法人営業名古屋支店支店（愛知県名古屋市中村区名駅1丁目3番4号）観光庁長官登録旅行業第957号。以

下「当社」という）が企画・実施する旅行であり、この旅行に参加されるお客様は当社と募集型企画旅行契約（以下「旅行契約」という）を締結すること
になります。また、旅行条件は、下記によるほか、別途お渡しする旅行条件書（全文）、出発前にお渡しする日程表と称する確定書面及び当社旅行業
約款募集型企画旅行契約の部によります。

●旅行のお申し込み及び契約成立時期
（1）申込書に所定の事項を記入し、送付ください。
（2）旅行契約は、当社が契約の締結を承諾し、申込金【本ツアーは旅行代金の全額】を受領した時に成立するものとします。

●旅行代金のお支払い
旅行代金は旅行出発日の前日からさかのぼって13日目にあたる日よりも前（もしくは当社が指定する期日まで）にお支払いください。又、お客様が

当社提携カード会社のカード会員である場合、お客様の署名なくして旅行代金、取消料、追加諸費用等をお支払いいただく場合がございます。この
場合のカード利用日は、お客様からお申し出がない限り、お客様の承諾日と致します。

●取消料
旅行契約成立後、お客様の都合で契約を解除される場合は、「10.変更・取消について」に記載の金額を取消料として申し受けます。

●旅行代金に含まれるもの
各旅行日程およびご案内に明示した運送機関の運賃・料金（注釈のない限りエコノミークラス）、宿泊費、食事代、入場料、拝観料等及び消費税等諸
税、これらの費用は、お客様の都合により一部利用されなくても原則として払い戻しいたしません。（コースに含まれない交通費等の諸費用及び個人
的費用は含みません。）

●特別補償
当社は、当社又は当社が手配を代行させた者の故意又は過失の有無に関わらず、当社約款特別補償規程に基づき、お客様が募集型企画旅行参加中
に急激かつ偶然な外来の事故により、その身体、生命又は手荷物上に被った一定の損害について、以下の金額の範囲において、保証金又は見舞金
を支払います。
・死亡補償金 1,500万円
・入院見舞金 2～20万円
・通院見舞金 1～5万円
・携行品損害補償金 お客様1名につき～15万円（但し、補償対象品1個あたり10万円を限度とします。）

●通信契約による旅行条件
当社提携クレジットカード会社のカード会員（以下「会員」といいます。）より「会員の署名なくして旅行代金や取消料等の支払いを受ける」こと（以下
「通信契約」といいます。）を条件にお申込みを受けた場合、通常の旅行条件とは以下の点で異なります。
（1）通信契約による旅行契約は、当社らの旅行契約の締結を承諾する旨の通知がお客様に到達したときに成立するものとします。
（2）「カード利用日」とは旅行代金等の支払い又は払い戻し債務を履行すべき日をいいます。旅行代金のカード利用日は「契約成立日」とします。また

取消料のカードの利用日は「契約解除依頼日」とします。（ただし、契約解除依頼日が旅行代金のカード利用日以降であった場合は、当社は旅行代金
から取消料を差し引いた額を解除依頼日の翌日から起算して7日間以内をカード利用日として払い戻します。）
（3）与信等の理由により会員のお申し出のクレジットカードでのお支払いができない場合、当社は通信契約を解除し、規定の取消料と同額の違約料
を申し受けます。ただし、当社が別途指定する期日までに現金による旅行代金のお支払いをいただいた場合はこの限りではありません。

●国内旅行保険への加入について
旅行先において、けがをした場合、多額の治療費、移動費等がかかることがあります。又、事故の場合、加害者への損害賠償請求や賠償金の回収が
大変困難であるのが実情です。これらの治療費、移送費、又は死亡・後遺障害等を担保する為、お客様自身で充分な額の国内旅行保険に加入するこ
とをお勧めします。詳細につきましては、お問い合わせください。

●事故等のお申し出について
旅行中に、事故等が生じた場合は、直ちに同行の添乗員・現地係員・運送・宿泊機関等旅行サービス提供機関、又は、お申込個所にご通知ください。
（もし、通知できない事情がある場合は、その事情がなくなり次第ご通知ください。）

●旅行条件・旅行代金の基準
この旅行条件は、2022年4月1日を基準としております。又、旅行代金は、2022年6月1日現在の有効な運賃・規則を基準として算出しております。

9．個人情報の取扱いについて

（1） 当社及び販売店は、旅行申込の際に提出された申込書等に記載された個人情報について、お客様との連絡のために利用させていただくほか、

お客様がお申し込みいただいた旅行サービスの手配及びそれらのサービスの受領、並びに旅行先の土産品店でのお客様のお買い物等の便宜のため
に必要な範囲内でお申込みいただいたパンフレット又は日程表に記載された運送・宿泊機関等及び保険会社、土産品店に対し、お申込みいただいた
個人情報及び搭乗される航空便名に係る個人情報を、予め電磁的方法等で送付することにより提供いたします。あわせて大会運営に伴う情報共有
のため、大会運営事務局に情報を提供し利用させていただく場合があります。
（2）その他、当社らは①当社ら及び当社らの提携する企業の商品やサービス、キャンペーンのご案内②旅行参加後のご意見やご感想の提供のお願い
③アンケートのお願い④特典サービスの提供⑤統計資料の作成にお客様の個人情報を利用させていただくことがあります。

－ 5 －



10．変更・取消について

①お申込み後の取消及び変更の依頼は、必ずメールまたはFAXにて宿泊・お弁当・交通機関申込書に必要事項を
修正のうえ、ご連絡ください。
・土日祝、営業時間外の取消・変更につきましては、翌営業日扱いとなりますので、予めご了承ください。
・電話での変更、取消はお受けいたしかねます。必ず書面にてご連絡ください。

②お申込み後の取消につきましては、下記の各取消料を申し受けます。ご入金後のご返金につきましては、変更・
取消の際に生じた変更・取消料を差し引いた金額を、大会終了後に銀行振込にてご返金させていただきます。
ただし、事務処理上多少日数がかかる場合がございますので、予めご了承ください。

【変更・取消料】（受付日は当社営業時間内とさせていただきます）
お客様の都合でお申込みを取消・変更される時は、次の金額を取消料として申し受けます。

契約解除の日 取消料（お一人様）

旅行開始日の
前日から起算して
さかのぼって

１．6日目にあたる日以前の解除 無料

２．5日目にあたる日以降の解除 （3～4を除く） 旅行代金の20％

３．当日の解除 （4を除く） 旅行代金の50％

４．旅行開始後の解除又は無連絡不参加 旅行代金の100％

11．宿泊・お弁当・交通機関申込書の送付先・お問合せ先

株式会社ジェイアール東海ツアーズ 法人営業名古屋支店
「第19回全国中学校弓道大会」 係

〒453-0002 愛知県名古屋市中村区名駅1丁目3番4号 ＪＲ東海太閤ビル1階

TEL：052-564-2433 FAX：052-564-2401

（営業時間：月～金 10：00～17：00 ※土日祝日休み）

担当：伊東・下野・坂井

総合旅行業務取扱管理者：川上 元
※総合旅行業務取扱管理者とは、お客様の旅行を取扱う営業所の取引責任者です。
この旅行契約に際し、担当者の説明にご不明な点がございましたら、遠慮なく上記取扱管理者へお尋ねください。

12．旅行企画・実施

株式会社ジェイアール東海ツアーズ 法人営業名古屋支店
〒453-0002 愛知県名古屋市中村区名駅1丁目3番4号 ＪＲ東海太閤ビル1階
観光庁長官登録旅行業第957号 一般社団法人日本旅行業協会正会員

－ 6 －


